CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

By Admin1  Requerimento 182 Pavimentação Asfal. Folha 12 Quadra 09.doc

Requerimento de nº. 182/2013.

Assunto: Solicitação de Calçamento da Rua que compreende a Quadra 09
da Folha 12, na Nova Marabá, município de Marabá.

 Senhora Presidenta
 Senhores Vereadores

Requeiro na forma regimental ouvido o Douto Plenário que seja encaminhado
cópia da solicitação para Prefeitura Municipal de Marabá e cópia para secretaria
de Obras para que seja feito o Calçamento da Rua que compreende a
Quadra 09 da Folha 12 na Nova Marabá, município de Marabá.

Justificativa

Solicito desta casa de leis, junto aos seus representantes, que busquem solução
imediata para a Rua que compreende a Quadra 09 da Folha 12, no bairro Nova
Marabá, pois a necessidade de dá uma melhor qualidade no trafego do referido
local que diariamente recebem centenas de veículos, proporcionando uma
melhor acessibilidade aos moradores da área.
Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Sala das Sessões em 10 de Setembro de 2013.

Atenciosamente,